۴- قال رسول الله صلی الله علیه و سلم: «الله الله فی أصحابی، الله الله فی أصحابی، لا تتخذوهم غرضاً بعدی، فمن أحبهم فبحبی أحبهم و من أبغضهم فببغضی أبغضهم و من آذاهم فقد آذانی و من

پیوسته ۱: منابع و مراجع

- ۱- ندوی، ابوالحسن علی، السیرة النبویة، ص: ۴۲. دار ابن کثیر ۱۴۲۰هـ. ۱۹۹۹م.
- ۲- بغوی، حسین بن مسعود، شرح السنة، ج ۷، ص: ۱۷. دار الکتب العلمیه ۱۴۱۲هـ.
- ۳- امام احمد، مسند الامام احمد بن حنبل، ج ۱، ص: ۶۲۶. شمارهٔ روایت (۳۵۸۹). دار احیاء التراث العربی ۱۴۱۴هـ. ۱۹۹۳م.
- ۴- زرکانی، محمد عبدالعظیم، مناهل العرفان فی علوم القرآن ج ۱، ص: ۳۳. دار احیاء التراث العربی.
- ۵- مسند امام احمد بن حنبل، ج ۵، ص: ۴۳۰. شمارهٔ روایت (۱۸۴۴۹). دار احیاء التراث العربی ۱۴۱۴هـ.
- ۶- ابن کثیر، البدایه و النهایه، ج ۶، ص: ۳۰۸. دار الکتب العلمیه ۱۴۰۷هـ.
- ۷- ر. ک.